



Til
Blåfjella-Skjækerfjella-Lierne nasjonalparkstyre

Snåsa, 25.03.25

Høring på revidert forvaltningsplan for Skjækra landskapsvernområde

Vi viser til høring på revidert forvaltningsplan for Skjækra landskapsvernområde. Snåsa fjellstyre har tidligere i denne prosessen gitt innspill i planarbeidet, og har nå behandlet høringsforslaget i fjellstyremøte den 24.03.25.

Snåsa fjellstyre ønsker å kommentere følgende:

1. Under Tilleggsopplysninger, beskrivelse av Snåsa fjellstyre

Det er viktig at det i den beskrivende delen av planen gis et korrekt bilde av hvordan situasjonen er. Fjellstyret ønsker derfor at det under denne delen også gis en kort beskrivelse av fjelloppsynet:

Statsallmenningene har et eget oppsyn, fjelloppsynet, som utfører både privatrettslig- og offentligrettslig oppsyn på vegne av fjellstyret, grunneier (Statskog SF) og staten ved Landbruks- og matdepartementet. Fjelloppsynet har sin hjemmel i fjelloven § 36. Fjelloppsynets oppsynsaktivitet skjer hovedsakelig på selvstendig grunnlag, men og gjennom tjenestekjøpsavtaler med SNO og i samarbeid med politiet. Fjelloppsynet utfører et omfattende offentligrettslig tilsyn med bestemmelser innen blant annet vern, vilt og motorferdsel, samtidig som fjelloppsynet har oppgaver innen skjøtsel, registreringer, tilrettelegging og informasjon. Forebyggende virksomhet prioriteres.

Snåsa fjellstyre ønsker også å minne nasjonalparkstyret om den enighet man etter en lang og grundig prosess la til grunn i beskrivelsen av naturoppsynsordningen i første forvaltningsplan for området:

Fjelloppsynsordningen skal fortsatt ha en bærende rolle i statsallmenningen, og en vesentlig del av merbehovet for oppsyn knyttet til opprettelsen av nye verneområder skal skje som kjøp av tjenester fra lokale, godt fungerende oppsynsordninger, herunder fjelloppsynet i Snåsa.

2. Under Landbruk, beitehold

Her er det feil i den beskrivende teksten. Beiteretten på statsallmenning forvaltes ikke av grunneier (Statskog SF), men av fjellstyret.

3. Under Tiltaksplan

Både Snåsa fjellstyre og nasjonalparkstyret har ved flere anledninger fått forespørsel om mulighet for bru ved vadestedet over elva fra Skelbreia til Skjækervatnet. Fjellstyret har hittil ikke kunne prioritere å gå på et slikt prosjekt. Slik klima- og værforholdene er i endring, ser man imidlertid et større behov enn tidligere for å kunne krysse dette vassdraget på en sikker måte, både sommer og vinter. Fjellstyret ber derfor nasjonalparkstyret om å legge inn mulighet for oppsetting av bru her i planens tiltaksdel, slik at det kan åpnes for dette om fjellstyret finner mulighet for det i planperioden.

Med hilsen
For Snåsa fjellstyre

Vidar Formo
Fjelloppsyn/dl.